
 

Comune di Taurisano – Delibera di Consiglio Num.58 del 30-12-2025 - Atto firmato digitalmente 
 

 

CITTA’ DI TAURISANO 
PROVINCIA DI LECCE 

 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
n. 58 del  30-12-2025 

 
 

OGGETTO:Proposta di deliberazione presentata dai consiglieri comunali Giovanni Liuzzi e Gelsomina Normanno  
(Prot. n. 27215 del 18.12.2025) ai sensi dell'art. 21 del Regolamento sull'organizzazione ed il funzionamento del 
Consiglio Comunale, avente ad oggetto: "Atto di indirizzo per l'affidamento e la redazione di una relazione di stima 
sulle aree edificabili  ai  fini  dell'applicazione  dell' IMU (Imposta  Municipale  Propria) e  per  la  rideterminazione 
dei valori".  - NON APPROVATA - 
 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  trenta del mese di dicembre alle ore 09:30, nella Residenza Municipale convocato nei 
modi di legge per trattare gli argomenti posti all’ordine del giorno, si è riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria 
in Prima convocazione. 
 
Sono presenti, in quanto collegati in audio e video, i signori: 
 
 GUIDANO Luigi P RIZZELLO Quintino P 
CAROLI' Valeria P DE BENEDICTIS Pasquale P 
DAMIANO Francesco P LIUZZI Giovanni P 
SANTORO Sonia A STASI Raffaele A 
PREITE Luigi P PREITE Fabrizio A 
BLEVE Marianna P ORLANDO Emilio A 
CIULLO Antonio Giuseppe P MAGLIE Giuseppe P 
DE ICCO Anna Lucia P NORMANNO Gelsomina A 
DE PASCALIS Giovanni Maria P   

Presenti n.  12  Assenti n.   5 
Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dr.Ssa Matilde Cazzato. 
 
 Il Presidente Sig. GUIDANO Luigi, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e/o la 
discussione. 
 
  

Oggetto:Proposta di deliberazione presentata dai consiglieri comunali Giovanni 
Liuzzi e Gelsomina Normanno  (Prot. n. 27215 del 18.12.2025) ai sensi dell'art. 21 
del Regolamento sull'organizzazione ed il funzionamento del Consiglio Comunale, 
avente ad oggetto: "Atto di indirizzo per l'affidamento e la redazione di una 
relazione di stima sulle aree edificabili  ai  fini  dell'applicazione  dell' IMU 
(Imposta  Municipale  Propria) e  per  la  rideterminazione dei valori".  - NON 
APPROVATA - 



 

Comune di Taurisano – Delibera di Consiglio Num.58 del 30-12-2025 - Atto firmato digitalmente 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTO l’art. 21 del Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento del Consiglio Comunale 
approvato con D.C.C. n. 19 del 07/11/2006, avente ad oggetto: "Diritto d’iniziativa", ai sensi del quale: 

1. I Consiglieri hanno diritto di iniziativa su ogni argomento sottoposto alla competenza 
deliberativa del Consiglio Comunale; in particolar modo hanno facoltà di presentare proposte 
di deliberazione su materie attribuite alla competenza del Consiglio. 

2. La proposta di deliberazione, adeguatamente formulata in forma scritta e sottoscritta dal 
Consigliere proponente, è inviata al Presidente del Consiglio, il quale la trasmette al 
competente Centro di Responsabilità per l’istruttoria ed al Servizio Finanziario per la verifica 
contabile della stessa. 

3. La proposta di deliberazione, completata dall’istruttoria amministrativa, viene trasmessa dal 
Presidente del Consiglio alla Commissione Consiliare permanente competente per materia, che 
esprime sulla stessa il proprio parere”;   

 
VISTA la proposta di deliberazione avente ad oggetto: "Atto di indirizzo per l’affidamento e la 
redazione di una relazione di stima sulle aree edificabili ai fini dell’applicazione dell’IMU (Imposta 
Municipale Propria) e per la rideterminazione dei valori” presentata dai Consiglieri Comunali Giovanni 
Liuzzi e Gelsomina Normanno e assunta al prot. comunale n. 27215 del 18/12/2025, allegata alla 
presente Deliberazione (Allegato 1), il cui testo qui si intende integralmente riportato. 
 
ACQUISITI sulla presente proposta di deliberazione i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile 
ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il verbale della seduta della Commissione Consiliare Consultiva Permanente “Affari 
istituzionali, programmazione e bilancio” del 23 dicembre 2025;  
 
UDITI gli interventi riportati nell’allegato resoconto stenotipografico  
 
VISTI: 

● lo Statuto Comunale; 

●  il D.lgs. 18.8.2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

● Il Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento del Consiglio Comunale approvato con 
D.C.C. n. 19 del 07/11/2006. 

 
Con voti favorevoli n 2 (Liuzzi, Carolì),  contrari n. 10 astenuti n. 0 espressi  in modalità elettronica  da 
n. 12 Consiglieri presenti, 
 

DELIBERA 
 
NON APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto: " Atto di indirizzo per 
l’affidamento e la redazione di una relazione di stima sulle aree edificabili ai fini dell’applicazione 
dell’IMU (Imposta Municipale Propria) e per la rideterminazione dei valori ", presentata dai 



 

Comune di Taurisano – Delibera di Consiglio Num.58 del 30-12-2025 - Atto firmato digitalmente 
 

Consiglieri Comunali Giovanni Liuzzi e Gelsomina Normanno e assunta al prot. comunale n. 27215 del 
18/12/2025, allegata alla presente Deliberazione (Allegato 1), il cui testo qui si intende integralmente 
riportato. 
  



 

Comune di Taurisano – Delibera di Consiglio Num.58 del 30-12-2025 - Atto firmato digitalmente 
 

Verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Sig. GUIDANO Luigi Dr.Ssa Matilde Cazzato 

 
 


